CÂMARA MUNICIPAL

CONTROLADORIA

PRODUÇÃO LEGISLATIVA

www.camaraitapemirim.es.gov.br/ http://controladoria.camaraitapemirim.es.gov.br/portal/ www.splonline.com.br/camaraitape mirim/

1

Indicação nº.      /2018

Vereador: Lenildo Henriques

Senhor Presidente,

Caros Edis.

Reitero a indicação 103/2017 ao Excelentíssimo Sr. Prefeito Municipal Dr.Thiago

Peçanha Lopes, após satisfeitas as formalidades regimentais e ouvido esclarecido
Plenário, a necessidade de determinar ao setor competente que viabilize a

instalação de uma câmera de vídeo monitoramento próximo a quadra

poliesportiva e a Escola Municipal em Rio Muqui (Pedra), neste Município.

Sala das Sessões

Itapemirim 22 de novembro de 2018

Lenildo Henriques
    Vereador PP

Justificativa:

A referida indicação tem como objetivo proporcionar melhor segurança para

todos os moradores. Também irá atender a um grande número de pessoas que por

ali transitam por estar próximo a colégio, posto de saúde, supermercado, igrejas,

oficinas, padarias, e várias residências. Ressaltamos ainda que o vídeo
monitoramento tem se tornado uma grande ferramenta para polícia desvendar

crimes de toda espécie.

Sendo assim esperamos que o Senhor Prefeito Municipal acate nossa

propositura proporcionando maior Segurança aos nossos munícipes com a

realização de mais esta benfeitoria em favor da população do nosso Município.

		2018-11-22T08:11:09-0200